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Referat 
Møde i Udbudspanelet 

 
Tidspunkt:  Torsdag d. 25. august 2022 kl. 8:00-10:00 
 
Deltagere: Lene Andersen, Susanne Føgh Sørensen, Karsten Rieder, 

Carsten Schlein, Stine Mikkelsen, Jeppe Seifert, Lars 
Küster, Jesper Falk Rasmussen, Finn Ehlers og Ditte Munk 
Vækild 

 
Afbud:  Carsten B. Jørgensen, Lars Christiansen og Christian Brandt 
 
Sted: Mødelokale Stranden, 2. sal, Esbjerg Rådhus 
 
 
1. Præsentation af Geopartner 

Jesper fortalte om Geopartner, som kan langt mere end den klassiske 
landinspektørydelse. Ved hjælp af teknologi opmåler de nu bygninger og 
veje meget hurtigt og detaljeret, ligesom de kan beregne hvor meget 
jorden synker ved fx havet. 
 
PowerPoint er vedhæftet. 
 
 
2. Nyt fra erhvervslivet 

Der kom forskellige input fra medlemmerne om hvad der rør sig pt: 
 

 Udfordringer i forbindelse med udbud i forhold til valg af 
samarbejdspartnere, grundet økonomisk usikkerheder og konsuer 
ved en del på markedet pt. 

 Teknologi såsom scanning kan hjælpe til at have rettet 
dokumentation, når et byggeri er færdigt 

 De økonomiske udfordringer i øjeblikket resulterer i dilemmaer 
mellem om man vil fastholde den aftalte pris, og risikere at 
leverandøren går konkurs og evt. skal entrere med en endnu 
dyrere leverandør i stedet, kontra betale mere end det aftalte og 
kunne fastholde sin aftalepart 
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 Det er svært at skaffe komponenter og det gør, at det ikke altid er 
muligt at udføre de opgaver, som bestilles, på trods af at 
medarbejderne sidder klar 

 
 
 
3. Ladeinfrastruktur i Esbjerg Kommune 

Oplæg ved direktør Erik Jespersen, som fortalte om hvordan der er 
arbejdet med at finde ud af, hvor der skal placeres ladestandere, og hvor 
de placeres og hvad tidshorisonten er. 
 
Erik lagde vægt på ladestanderbekendtgørelsen, som siger, at alle 
ejendomme, som ikke er beboelse og som har mere end 20 
parkeringspladser, skal have mindst én ladestander i 2025. 
Den betyder bl.a. at Esbjerg Kommune har planer om at etablere 
ladestandere 88 steder i kommunen. 
 
Kommunen vil gerne være foran, så der altid er den fornødne 
ladekapacitet i kommunen, og der arbejdes derfor hele tiden på at 
undersøge, hvor der bør placeres flere.  
 
PowerPoint er vedhæftet. 
 
 
4. Business Esbjerg – ny organisation 

Karsten Rieder fortalte om Business Esbjerg, som gennemgår en 
organisationsændring. 

Education Esbjerg er pt. forankret hos Business Esbjerg, men dette 
ændres d. 1. oktober, hvor der stiftes et nyt juridisk selskab til Education 
Esbjerg. Alle studierettede aktiviteter skilles således ud, så d. 1. oktober 
er Business Esbjerg ren erhverv. 

Fremadrettet vil der være mere fokus på det lokale erhvervsliv, og 
mindre mod Christiansborg og de store erhvervsorganisationer. 

Business Esbjerg mærker en kæmpe fordel på før og efter d. 18. maj, 
hvor Esbjerg deklarationen blev vedtaget. Der er kommet et enormt 
fokus fra både statsministeriet og miljøministeriet på Esbjerg. 

Det blev aftalt, at Business Esbjerg af og til skal på dagsordenen på 
Udbudspanelets møder, for at fortælle om de mange projekter, der er i 
gang i byen. 

 

5. Indkøb i Esbjerg Kommune  

Stine fortalte kort om indkøb i Esbjerg Kommune, hvor der arbejdes med 
at understøtte målet om at blive CO2-neutral i 2030. Derfor arbejdes der 
som aldrig før med at stille krav til klima og bæredygtighed. Dette vil 
også afspejles i den nye indkøbsstrategi, som skal træde i kraft ved 
årsskiftet. Samtidig er det tekniske områdes udbud også lagt over til 
Udbud & Indkøb, som bl.a. af den grund, nu søger to nye 
udbudskonsulenter. 
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6. Næste møde 

Torsdag d. 24. november 2022 afholdes årets sidste møde. Finn Ehlers vil 
gerne være vært. 
 
 
7. Eventuelt 

Udbudspanelets hjemmeside lukkes ned, da den ikke bruges og der ikke 
er ressourcer til at holde den opdateret og spændende. I stedet aftales 
det, at relevant information flyttes til kommunens hjemmeside. 
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